

स्थापना १९२०

रजि. नं. २९६६/७

दि पूना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी
लिमिटेड

द्वारा पोलीस आयुक्त कार्यालय, पुणे १
ऑडिट वर्ग 'अ'

६३ वा
वार्षिक अहवाल
व ताळेबंद
सन १९८२ - ८३

दि पूना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑप. क्रेडिट सोसायटी लि.

सन १९८२-८३ चे कार्यकारी मंडळ

पदसिद्ध अध्यक्ष

श्री. स. सि. विर्क

उप पोलीस आयुक्त मुख्यालय, पुणे

पदसिद्ध चेअरमन

श्री. भा. अ. देशपांडे

साहाय्यक पोलीस आयुक्त, प्रशासन, पुणे

सभासद

- १) श्री गोपाळ गणेश चिटणीस
- २) श्री कृष्णराव गणपतराव जगताप
- ३) श्री यशवंतसिंग विठ्ठलसिंग रजपूत
- ४) श्री सर्जेराव तुकाराम गावडे
- ५) श्री बबनराव अप्पाजी पानसरे
- ६) श्री बाबासाहेब गोपाळराव गजेंद्रगडकर
- ७) श्री रंगनाथ भाऊसाहेब जाधव

ऑडिटर (इंटर्नल)

श्री. पी. डी. सावणे, सर्टिफाईट ऑडिटर, पुणे

— बँकर्स —

पुणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक लि., जिल्हा परिषद शाखा, पुणे ११

दि कॉसमॉस को-ऑपरेटिव्ह अर्थन बँक लि., लक्ष्मी रोड, पुणे २

सेवक वर्ग

श्री. द. व. वाघमारे, सेक्रेटरी

- | | |
|-----------------------------|--|
| श्री. वि. कृ. वडके, लेखनिक | श्री. रा. शं. इवीड, लेखनिक (अर्धवेळ) |
| श्री. अ. व. बोरकर, लेखनिक | श्री. रा. शं. चौधरी, (अर्धवेळ) |
| श्री. चं. दि. बोवडे, लेखनिक | श्री. सु. सो. भोसले (अर्धवेळ) |
| श्री. सु. अ. सरगर, शिपाई | श्री. वि. मा. चिंचकर (अर्धवेळ) |

पुना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि.,

द्वारा पोलीस आयुक्त कार्यालय, पुणे १.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

(फक्त सभासदांसाठी)

सोसायटीची वार्षिक सर्व साधारण सभा शुक्रवार दिनांक २८ ऑक्टोबर १९८३ रोजी, सकाळी ९-०० वाजता पोलीस रिक्रिएशन हॉल मुख्यालय, पुणे येथे बोलावण्यात येत आहे. सदर सभेत खालील प्रमाणे कामकाज होईल.

सभेपुढील विषय

- १) मागील सभेचा वृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) सन १९८१-८२ सालचा सरकारी ऑडीट तपासणी अहवाल व त्यास दिलेली उत्तरे यांची नोंद घेणे तसेच सन १९८२-८३ सालच्या स्थानिक तपासणी अहवालाची नोंद घेणे.
- ३) सन १९८२-८३ सालच्या कामकाजाचा अहवाल, जमा नावे पत्रक, नफा तोटा पत्रक व दिनांक ३० जून १९८३ रोजीचे ताळेबंद पत्रक व १९८३-८४ सालचे अंदाज पत्रक स्विकारून त्यांस मान्यता देणे.
- ४) मा. कार्यकारी मंडळाने सुचविलेल्या नफा वाटणीस मंजूरी देणे.
- ५) सन १९८३-८४ सालाकरिता स्थानिक हिशेब तपासणीस नेमणे.
- ६) १९८३-८४ सालाकरिता कार्यकारी मंडळाची निवड करणे.
- ७) सोबतच्या तक्त्यात दर्शविल्याप्रमाणे कार्यकारी मंडळाने सुचविलेल्या पोटनियम क्रमांक ८ (१), २८, २९, ३३, (२) ३९ अ, ४०, ४१ अ व ४२ मधील दुरुस्त्या बाबत विचार करणे. व त्या जशाच्या तशा अथवा फेरफारासहित मंजूर करणे.
- ८) मा. अध्यक्ष साहेबांच्या परवानगीने आयत्या वेळेस सभेपुढे येणाऱ्या विषयांचा विचार करणे.

दिनांक २३-९-१९८३

भा. अ. देशपांडे

चेअरमन

पुना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. व साहाय्यक पोलीस आयुक्त प्रशासन पुणे

टिप:- १) सभेस येताना कृपया अहवाल बरोबर आणावा.

२) ज्या सभासदांचे पत्ते बदलले असतील त्यांनी आपले अद्ययावत पत्ते कळवावेत.

३) ज्या सभासदांना काही सूचना करावयाच्या असतील अथवा स्पष्टीकरण पाहिजे असेल त्यांनी सोमवार दिनांक २४-१०-१९८३ पर्यंत या कार्यालयाकडे लेखी कळवावे. सूचना पोटनियम बदला-संबंधी नसाव्यात.

४) ज्या सभासदांनी गतवर्षीपर्यंतचे डिव्हिडंड (१९८१-८२) घेतले नसेल ते त्यांनी घेऊन जावे. तीन वर्षांपूर्वीचे न घेतलेले डिव्हिडंड नियमाप्रमाणे गंगाजळी खाती वर्ग होते.

५) सभेस कोरम न झाल्यास सभा ठरलेल्या वेळेच्या अर्ध्या तासांनंतर उपस्थित सभासदांमध्ये घेतली जाईल.

THE POONA DISTRICT POLICE CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LIMITED

C/o Office of the Commissioner of Police; Pune 1

Proposed Amendments of the Bye-laws

S. No. of Bye-law	Wording of the existing Bye-law.	Wording of the Bye-laws as it would read when amended.	Reasons for amendments
8 (1)	<p>No. person shall be a member unless :-</p> <p>1) He is permanently employed or continuously serving as Temporary for more than five years in the establishments of-</p> <p>a) The Commissioner of Police, Pune City.</p> <p>b) The D. I. G. P. Poona Range, Poona.</p> <p>c) The Supdts of Polic Poona (Rural), C. I. D. (Crime), M. S., Motor Transport M. S. and Wireless, M. S., Poona.</p> <p>d) The Dy. Supdt. of Police A. C. & P. I. Bureau, Poona.</p> <p>e) The Police Inspector, State Traffic Branch, " B " Route, Poona.</p> <p>f) The Dy. Central Intelligence Officer, S. I. B. Poona.</p>	<p>No person shall be a member unless :-</p> <p>1) He is permanently employed or continuously serving as Temporary for more than five years in the establishments of -</p> <p>a) The Commissioner of Police, Pune City.</p> <p>b) The Special Inspector General of Police C. I. D. Crime M. S., Pune.</p> <p>c) The Director of Police, Wireless, M. S., Pune 1.</p> <p>d) The Supdts. of Police, Pune Rural, M. T. M. S., Pune -</p> <p>e) The Dy. Supdt of Police A. C. & P. I. Bureau and Corperative cell Pune</p> <p>f) The Supdt of Police, State Traffic Branch, Pune,</p> <p>g) The Dy. Central Intelligence Officer S. I. B, Pune</p> <p>h) The Poona District Police co-operative credit Society Ltd; Pune.</p>	<p>In order to regularise the provision for membership admission.</p>
28	<p>The Management of the Society shall be carried on by a Managing Committee consisting of one member holding office Ex-officio, namely, (1) Assistant Commissioner of Police, Welfare, Poona, who shall be Chairman and six members elected at the Annual General Meeting. The Committee may elect its own Vice-Chairman. Each member shall have one vote. The Chairman of the Managing Committee shall have in addition a casting vote.</p>	<p>The Managing Committee shall be constituted as under Chairman, The Assistant Commissioner of Police, Admin, Pune Ex-officio Chairman and 10 members including one member from scheduled Caste or Scheduled Tribe or Vimukta Jati elected by the General Meeting at the end of every three years. The Menaging Committee in its first meeting held after the General Meeting shall elect the Vice-Chairman Each member shall have one vote. The Chairman of the Managing Committee shall have in addition a casting vote.</p>	<p>1) The Ex-Officio Chairmanship is entrusted to the post of the A. C. P. Admin Pune City & hence the change is necessary.</p> <p>1) To increase the number of M. C. Members.</p> <p>3) In order to make provision of Reserve Seat on Managing Committee as per Act.</p>

S. No. of Bye-law.	Wording of the existing Bye-law.	Wording of the Bye-laws as it would read when amended.	Reasons for amendments
29	<p>Subject to the Bye-laws and the resolutions passed at a General Meeting, the Managing Committee shall have full authority to carry on the business of the Society. It shall meet for the transaction of the business not less often than once a month. Four members shall form quorum.</p>	<p>Subject to the Bye-laws and the resolutions passed at a General Meeting, the Managing Committee shall have full authority to carry on the business of the Society. It shall meet for the transaction of the business not less often than once a month. Six members shall form a quorum.</p>	<p>Due to the proposed increase in the members of the Managing Committee.</p>
33-2	<p>The powers of the Managing Committee shall be (2) To appoint, suspend, fine or dismiss all salaried servants of the Society subject to an appeal to the General Meeting.</p>	<p>The powers of the Managing Committee shall be</p> <p>(2) a) To appoint, suspend, fine or dismiss all salaried servants of the Society, subject to an appeal to the General Meeting.</p> <p>b) To frame the following rules for the staff with the approval of the Registering Authority from time to time</p> <p>1) Providend fund and Gratuity Rules.</p> <p>2) Service Rules.</p> <p>C) To frame election rules</p>	<p>To enable Managing Committee to frame the various rules for staff.</p>
39-A	<p>A loan may be granted to any member to to the extent of the following limit :-</p> <p>i) Rs. 1000/- (Rs. one thousand) only after completion of three months from his enrollment as a member til he completes one years of membership.</p> <p>ii) Rs. 2000/- (Rs. Two thousand) only after completion of one year's membership till he compltes of three years' membership.</p> <p>iii) Rs. 3000/- (Rs. Three thousand) only after completion of three years' membership.</p>	<p>A loan may be granted to any member to the extent of the following limits.</p> <p>i) Rs. 1000/- (Rs. one thousand) only after completion of three months from his enrollment as a member.</p> <p>ii) Rs. 2000/- (Bs Two thousand) only after completion of one year's membership from his enrollment as a member.</p> <p>iii) Rs. 3000/- (Rs. Three thousand) only after completion of three years' membership from his enrollment as a member.</p> <p>iv) Rs. 5000/- (Rs. Five thousand) only after completion of five years' membership from his enrollment as a member.</p>	<p>In order to increase the loan limit.</p>

Sr. No of Bye-law	Wording of the existing Bye-law	Wording of the Bye-law as it would read when amended	Reason for amendments
40	Loans shall ordinarily be repayable in 1 to 24 monthly instalments.	Loans shall ordinarily be repayable in 1 to 30 monthly instalments.	In view of the proposed increase in the loan limit.
41-A	New	Loans shall also be admissible to the extent of 80% against the member's Fixed Deposit amount with the Society. The interest on such loans shall be 2% more than the rate of interest of Fixed Deposit. The period of such loans shall be one year.	In order to make provision of loan to members against the security of their Fixed Deposits.
42	The interest on loans shall be 12 percent per annum. Loans taken before the 16th of a month will bear interest for the whole of that month and those taken on or after the 16th will bear interest for half the month. The General meeting shall have the power to alter the rate of interest with the permission of the department.	The interest on loans shall be 15 percent per-annum. Loans taken before the 16th of a month will bear interest for the whole of that month and those taken on or after the 16th will bear interest for half the month. The General meeting shall have the power to alter the rate of interest with the permission of the department.	In order to realise reasonable return on the investment, to facilitate loan from Bank and to pay reasonable dividend on shares.

पूना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि.,

कार्यकारी मंडळाने सुचविलेल्या पोटनियम दुरुस्त्या

पोटनियम क्रमांक	सध्याचा पोटनियम	दुरुस्ती नंतरचा पोटनियम	दुरुस्तीचे कारण
८(१)	कोणाही सेवकास खालील पात्रतेशिवाय सभासद होता येणार नाही. १) तो पोलीस खात्यातील खालील पैकी कोणत्याही विभागात कायम स्वरूपाची अथवा पाच वर्षांहून अधिक काळ हंगामी नोकरी करित असला पाहिजे. अ) पोलीस आयुक्तालय पुणे शहर. ब) पोलीस उपमहानिरीक्षक, पुणे विभाग, पुणे. क) पोलीस अधिक्षक, ग्रामिण भाग, पुणे सी. आय. डी. फ्रीम, पुणे, मोटारवहतुक पुणे व पोलीस विनतारी संदेश पुणे. ड) पोलीस उपअधिक्षक, लाचलुचपत प्रतिबंधक व दारुबंदी विभाग, पुणे. इ) पोलीस निरीक्षक, राज्य वहतुक शाखा, 'बी' रुट पुणे. फ) एस. आय. बी. पुणे.	कोणाही सेवकास खालील पात्रतेशिवाय सभासद होता येणार नाही. १) तो पोलीस खात्यातील खालीलपैकी कोणत्याही विभागात कायम स्वरूपाची अथवा पाच वर्षांहून अधिक काळ हंगामी नोकरी करित असला पाहिजे. अ) पोलीस आयुक्तालय, पुणे शहर. ब) विशेष पोलीस महानिरीक्षक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, पुणे यांचे कार्यालय, पुणे. क) संचालक, पोलीस विनतारी संदेश, महा राज्य पुणे यांचे कार्यालय, पुणे. ड) पोलीस अधिक्षक पुणे ग्रामीण पुणे व मोटार परिवहन, महा. राज्य पुणे यांचे कार्यालय, पुणे. इ) पोलीस अधिक्षक, लाचलुचपत प्रतिबंधक व दारुबंदी विभाग व सहकार कक्ष पुणे यांचे कार्यालय, पुणे. फ) पोलीस अधिक्षक राज्य वहतुक शाखा, पुणे यांचे कार्यालय, पुणे. ग) एस. आय. बी. पुणे. ह) पूना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. पुणे.	पोटनियम नियमित करण्यासाठी व सोसायटीच्या सेवकासाठी सभासदत्व उपलब्ध करून देण्यासाठी.
२८	सोसायटीचे कामकाज कार्यकारी मंडळाकडून चालविले जाईल. त्यामध्ये सहाय्यक पोलीस आयुक्त पोलीस कल्याण पुणे हे पदसिद्ध चेअरमन व वार्षिक सभेत निवडलेले सहा सदस्य राहतील. कार्यकारी मंडळ व्हाईस चेअरमनची निवड करील. प्रत्येक सभासदास एक मत राहिल. मा. चेअरमन यांना निर्णयात्मक असे एक जादा मत राहिल.	कार्यकारी मंडळाची रचना खालील प्रमाणे राहिल. मा. सहाय्यक पोलीस आयुक्त प्रशासन पुणे हे पदसिद्ध चेअरमन व दर तीन वर्षांनी साधारण सभेने निवडलेले दहा सभासद पैकी एक जागा मागास वर्गीय जाती जमाती व भटक्या व विभूक्त जमातीच्या सभासदासाठी राखीव या प्रमाणे राहिल. साधारण सभेनंतरच्या पहिल्या सभेत कार्यकारी मंडळ व्हाईस चेअरमनची निवड करील. प्रत्येक सभासदास एक मत राहिल. पदसिद्ध चेअरमन यांना निर्णायक असे एक जादा मत राहिल.	पोटनियम नियमित करण्यासाठी कार्यकारी मंडळ सभासद संख्येत वाढ करण्यासाठी व राखीव जागेच्या तरतूदीसाठी.

२९

सोसायटीच्या पोट नियमानुसार व वार्षिक साधारण सभेच्या ठरावानुसार सोसायटीचे कामकाज चालविण्याचे सर्व अधिकारी कार्यकारी मंडळास राहतील. महिन्यातून कमीत कमी एकदा कार्यकारी मंडळाची सभा सोसायटीच्या कामकाजासाठी होईल. कोरमसाठी चार सभासद आवश्यक राहतील.

३३(२)

कार्यकारी मंडळास खालीलप्रमाणे अधिकार राहतील.
(२) सोसायटीच्या सेवकांची नेमणूक करणे, त्यांना निलंबित करणे, दंड करणे अथवा काढून टाकणे मात्र अशा सेवकास त्याच्या आवश्यकतेनुसार साधारण सभेस अपील करता येईल.

३९(अ)

कोणाही सभासदास खालील भयदिपर्यंत कर्ज मंजूर करता येईल.

- रु. १०००/- सभासद झालेपासून तीन महिन्यांनंतर व एक वर्षापर्यंत
- रु. २०००/- सभासद झालेपासून एक वर्षांनंतर व तीन वर्षांपर्यंत
- रु. ३०००/- सभासद झाले पासून तीन वर्षांनंतर

४०

सर्व साधारण कर्ज फेडीची मुदत १ ते २४ मासिक हप्त्यांची राहिल.

४१(अ)

नवीन

४२

कर्जावरील व्याजाचा दर, दरसाल दर शेकडा बारा टक्के राहिल. १६ तारखेच्या अगोदर घेतलेल्या कर्जावर संपूर्ण महिन्याचे व्याज आकारले जाईल. व १६ तारखेस अथवा नंतर घेतलेल्या कर्जावर अर्ध्या महिन्याचे व्याज आकारले जाईल. सहकारी खात्याच्या परवानगीने साधारण सभेस व्याजाचा दर बदलण्याचा अधिकार राहिल.

सोसायटीच्या पोटनियमानुसार व वार्षिक साधारण सभेत झालेल्या ठरावानुसार सोसायटीचे कामकाज चालविण्याचे सर्व अधिकार कार्यकारी मंडळास राहतील. महिन्यातून कमीत कमी एकदा कार्यकारी मंडळाची सभा सोसायटीच्या कामकाजासाठी होईल. कोरमसाठी सहा सभासद आवश्यक राहतील

कार्यकारी मंडळास खालीलप्रमाणे अधिकार राहतील.

(२) अ) सोसायटीच्या सेवकांची नेमणूक करणे, त्यांना निलंबित करणे, दंड करणे अथवा काढून टाकणे मात्र अशा सेवकास त्याच्या आवश्यकतेनुसार साधारण सभेस अपील करता येईल.

ब) सेवकासाठी खालील नियम करणे व त्यास नोंदणी अधिकाऱ्यांची मंजूरी घेणे

१) सेवक भविष्य निधी व ग्रॅन्च्युइटी निधी

क) कार्यकारी मंडळ सभासदांच्या निवडणुकीचे नियम करणे

कोणाही सभासदास खालील मर्यादिपर्यंत कर्ज मंजूर करता येईल.

- रु. १०००/- सभासद झालेपासून तीन महिन्यांनंतर
- रु. २०००/- सभासद झालेपासून एक वर्षांनंतर
- रु. ३०००/- सभासद झालेपासून तीन वर्षांनंतर
- रु. ५०००/- सभासद झालेपासून पाच वर्षांनंतर

सर्व साधारणपणे कर्जफेडीची मुदत १ ते ३० मासिक हप्त्यांची राहिल.

सभासदाने सोसायटीत ठेवलेल्या मुदतठेवीच्या तारणावर मुदत ठेवीच्या रकमेच्या ८० टक्के मर्यादिपर्यंत तीवरील व्याजाच्या दरापेक्षा दोन टक्के जादा दराने त्यास कर्ज देता येईल. अशा कर्जाची परत फेडीची मुदत एक वर्ष राहिल.

कर्जावरील व्याजाचा दर, दरसाल दर शेकडा पंधरा टक्के राहिल. १६ तारखेच्या अगोदर घेतलेल्या कर्जावर संपूर्ण महिन्याचे व्याज आकारले जाईल व १६ तारखेस अथवा नंतर घेतलेल्या कर्जावर अर्ध्या महिन्याचे व्याज आकारले जाईल. सहकारी खात्याचे परवानगीने ते साधारण सभेस व्याजाचा दर बदलण्याचा अधिकार राहिल.

कार्यकारी मंडळ सभासदांचे संख्येत नियोजित वाढ होत असल्याने

सेवकासाठी आवश्यक असलेले नियम करण्यासाठी.

कर्ज मर्यादा वाढविण्यासाठी.

कर्ज फेडीच्या त्तोयीसाठी

सभासदांना मुदत ठेवीच्या त्यांच्या तारणावर कर्ज उपलब्ध करून देण्यासाठी.

गुंतवणुकीवर बाजवी उपन्न मिळावे नियोजित वाढीव कर्ज मर्यादिपर्यंत कर्ज देता येण्यासाठी बँक कर्ज घेता यावे व भोग्य डिविडंड देता यावे यासाठी

पूना डिस्ट्रिक्ट पोलिस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी, लि.

द्वारा पोलिस आनुवत कार्यालय, पुणे १.

६३ वा वार्षिक अहवाल

मा. अध्यक्ष व सभासद वेंकू-भगिनी यांस-
आपल्या सोसायटीच्या सन १९८२-८३ सालच्या कामकाजाचा अहवाल व हिशोबाची पत्रके कार्यकारी मंडळाच्या वतीने सादर करण्यास आनंद होत आहे.

सभासद

अहवाल साल आरंभी २६२२ सभासद पटावर होते. त्यातील १९६ कर्मचाऱ्यांनी नव्याने सभासदत्व घेतले व १५६ सभासदांचे सभासदत्व राजीनाम्यामुळे व मरुत झाल्याने कमी झाले आहे. अशा रितीने अहवाल साल अखेर सभासद संख्या २६६२ इतकी झाली आहे.

कार्यकारी मंडळ

अहवालसालात पदासिद्ध चेअरमन म्हणून मा. भा. अ. देशपांडे, सहाय्यक पोलिस आयुक्त प्रशासन पुणे; मा. जिल्हाधिकारी पुणे यांनी दिनांक ४ जून १९८२ रोजी निवडलेले सहा सभासद व कार्यकारी मंडळाने मागासलेल्या जाती-जमाती व भटक्या व विमुक्त जातीचे प्रतिनिधी म्हणून स्वीकृत केलेले एक सभासद अशा एकूण आठ सभासदांचे कार्यकारी मंडळ अधिकारावर होते.

कार्यकारी मंडळाच्या एकूण १४ सभा झाल्या व त्या मधून एकूण ८६ ठराव संमत झाले.

चेअर मंडळ

अहवाल साल आरंभी सोसायटीचे चेअर मंडळ रकम रुपये १८,८८,४३८/- चे होते. त्यात नव्याने झालेल्या सभासदांनी घेतलेल्या व अहवाल सालात जमा झालेल्या चेअर वर्गणीचे शेअर्समध्ये रूपांतर केल्याने एकूण रकम रुपये ६,२१,९२०/- शेअर्सपाठी जमा झाले. राजीनामे व मरुत झाल्याने कमी झालेल्या सभासदांची शेअर्सची रकम रुपये १,४६,१६८/- परत केल्याने अहवाल साल अखेर चेअर मंडळ रकम रुपये २३,६४,१९०/- इतके झाले आहे.

कर्ज

अहवाल सालात रकम रुपये २८,८०,३५०/- ची कर्जे ११९१ सभासदांना मंजूर करून वाटण्यात आली गतवर्षी १३९ सभासदांना रकम रुपये १९,४९,४०० ची कर्जे वाटण्यात आली होती. हा कर्जपुरवठा अहवाल सालात झालेल्या कर्ज व्याज व चेअर वर्गणी वसुली, कॉर्पोरेटिव्ह अर्बन बँक लि. व पुणे जिल्हा, मध्यवर्ती सहकारी बँक मर्यादित, जि. प. शाखा पुणे, मध्ये ठेवलेल्या अनुक्रमे रुपये पाच लाख व एक लाख ठेवींचे तारणावर रुपये ४,५०,०००/- व रुपये ८५,०००/- ची ओव्हर ड्रापट कर्जे व पुणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक मर्यादित पुणे कडून रुपये तीन लाख कॅश क्रेडिट कर्ज याद्वारे करण्यात आला. जासा कर्जपुरवठ्याची आवश्यकता विशेषतः डिसेंबर १९८२ ते मे १९८३ या कालावधीत भासली. अहवाल सालानंतर कर्ज मागणी कमी झाल्याने घेतलेल्या कर्जाची परतफेड होत आहे.

सभासद ठेवी

अहवाल साल आरंभी सभासद ठेवीची रकम रुपये २,१९,४००/- इतकी होती ती अहवाल साल अखेर रुपये १,९९,२०० इतकी झाली आहे.

नफातोटा

अहवाल सालात सोसायटीस सभासद कर्जावरील व्याज, बँक ठेवीवरील व्याज व बँक शेअर्सवरील डिविडंड याद्वारे रकम रुपये ३,३०,३२३-७१ रूसे इतके उत्पन्न मिळाले असून बँक कर्ज व सभासद ठेवीवरील ब्याज, सेवक पगार, निवडणूक खर्च व दैनंदिन खर्च असा एकूण खर्च रुपये २,०९,९७०-७१ रूसे जमा जाता निवडणूक नफा रुपये १,२८,३५३/- इतका झाला आहे. गतवर्षी रकम रुपये २,१३,२७६-०४ रूसेचे उत्पन्नातून खर्च रुपये ९३,४५५-४३ रूजे जमा जाता रकम रुपये १,१९,८२०-६१ रूसे इतका निवडणूक नफा झाला होता. गतवर्षीचे सभेत कर्जावरील व्याज दराल दररोज द्यात टक्के वाढ मंजूर करण्यात आल्याने माहे फेब्रुवारी १९८३ पासून झालेल्या कर्जावर वाढीव दराने व्याज आकारणी दरमहाचे मुद्दाले हप्त्यावरील रकम करण्यात आली आहे. यामुळे व चेअर मंडळ वाढीमुळे अहवाल सालचे उत्पन्नात वाढ दिसून येत आहे.

नफा वाटणी

अहवाल सालचा नफा रुपये १२८३५३/- व मागील शिल्लक नफा रु. २२५/- अशा एकूण नफा रक्कम रु. १२८५७८/- ची वाटणी कार्यकारी मंडळाने पुढील प्रमाणे सुचविली आहे.

तपशील	रक्कम रुपये
१ गंगाजळी निधी नफ्याचे २५%	रु. ३२,०८८-२५
२ शेअर्सवर डिव्हिडंड ५ टक्के दिनांक १-७-१९८२ रोजीचे शेअर्स भांडवलावर	रु. ९४,४२१-९०
३ इमारत निधी	रु. १०००-००
४ मा. चेअरमन यांना मानधन	रु. ५००-००
५ धर्मदाय निधी	रु. ३००-००
६ महोत्सव निधी	रु. १०१-००
७ शिल्लक	रु. १६६-८५
एकूण रु. १२८५७८-००	

अहवाल सालात, वाढीव शेअर भांडवलावर ५ टक्के लाभांश वाटण्या इतपत नफा न झाल्याने दिनांक १-७-८२ च्या शेअर भांडवलावर म्हणजे सोसायटीने वर्षभर वापरलेल्या भाग भांडवलावर ५ टक्के लाभांश वाटण्याची शिफारस केली आहे.

सेवक वर्ग

सोसायटीच्या दैनंदिन कामकाजाचा त्वरीत उरक व्हावा म्हणून शासकीय सेवा योजनेकडून तीन प्रशिक्षणार्थी अहवाल सालात माहे ऑगस्ट १९८२ पासून सहा महिन्यासाठी घेण्यात आले होते. त्यांना या अवधीत शासनाकडून प्रत्येकी दरमहा रुपये १५०/- व सोसायटीकडून दरमहा रुपये ५०/- या प्रमाणे वेतन मिळत असे. हिशेब तपासणीसाठी मूदलाचे हप्त्याबरोबरच व्याजही बसुल करावे अशी सुचना केल्यामुळे तिची पूर्तता दिनांक १ फेब्रुवारी १९८३ पासून दिलेल्या कर्जाचे बसुली पासून करण्यात येत आहे, त्यासाठी पुरेशा सेवक वर्गाची आवश्यकता भासल्याने, या शासकीय प्रशिक्षणार्थींना अर्धवेळ लेखनिक म्हणून दिनांक १०-२-१९८३ पासून एक वर्षाकरिता प्रत्येकी दरमहा रुपये २५०/- या वेतनावर घेण्यात आले आहेत. सभासद संख्या व व्यवहार दिवसेदिवस वाढत असल्याने वाढीव सेवकांची आवश्यकता आहे. तरीपण त्याच्या नेमणुकीचा कालावधी संपल्यानंतर त्याच्या पुढील कालावधीसाठीच्या नेमणुकीचा विचार करण्यात येईल.

हिशेब तपासणी

अहवाल सालात सन १९८१-८२ सालच्या हिशेबांची शासकीय तपासणी मा. ए. व्ही. पवार, तिसरे अतिरिक्त लेखा परिक्षक, सहकारी संस्था पुणे, यांनी केली असून सोसायटीस सदर सालाकरिता "अ" वर्ग दिला आहे सोसायटी गेली ३३ वर्षे "अ", वर्गात आहे.

अहवाल सालच्या अंतर्गत हिशेब तपासणीचे काम मा. पी. डी. सावणे बी. ए. जी. डी. सी. अॅन्ड ए. निवृत्त उपनिबंधक सहकारी संस्था व प्रमाणित लेखा परिक्षक पुणे यांचेकडे सोपविले होते. त्यांनी तपासणी पूर्ण करून आपल्या अहवालात कामकाजाबद्दल समाधान व्यक्त केले आहे.

बुडित कर्जे व थकवाक्या

अहवाल सालात बुडित कर्जाचे एकही प्रकरण झाले नाही. गतवर्षीच्या थकवाकी रकमेपैकी वरिचरी रक्कम बसुल झाल्याने अहवाल साल अखेर थकवाकीची रक्कम रुपये २१,३२०/- इतकी झाली आहे. गतवर्षी थकवाकी रक्कम रुपये ३४,०९०/- इतकी होती. थकवाकीचे प्रमाण येणे कर्जाबाकीशी शेकडा ०-८ टक्के पडत असून गतवर्षी ते शेकडा २ टक्के पडत होते.

पोटनियम दुरुस्त्या

गतवर्षीच्या साधारण सभेने स्वीकारलेल्या पोटनियम दुरुस्त्या पैकी पोट नियम क्रमांक ८(३), ४२, ४३, व ४६ मधील दुरुस्त्यास सहकारी खात्याने मान्यता दिली आहे. आता कामकाजाच्या सोयीसाठी पोटनियम क्रमांक ८(१) २८, २९, ३३ (२) ३९ (अ), ४०, ४१ (अ) व ४२ मध्ये कार्यकारी मंडळाने दुरुस्त्या सुचविल्या आहेत. सभेने त्याचा विचार करावा.

समारोप

अहवाल सालात कार्यकारी मंडळ सभासद, सर्वसाधारण सभासद तसेच पोलीस खाते, सहकारी खाते, पुणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक मर्यादित पुणे व काँसर्माँस को-ऑपरेटिव्ह अर्बन बँक लि. पुणे येथील अधिकारी, पदाधिकारी व कर्मचारी वर्गाकडून सहकार्य लाभल्याने संस्थेचे कामकाजात प्रगती झाली आहे. तसेच शासकीय लेखा परिक्षक मा. ए. एस. पवारसाहेब व अंतर्गत लेखा परिक्षक मा. पी. डी. सावणे साहेब यांचेही यथोचित मार्गदर्शन लाभले. या सर्वांची संस्था आभारी आहे.

पुणे दिनांक २३-९-१९८३

भा. अ. देशपांडे, चेअरमन

जमा-नावे पत्रक दि. ११/१९८२ ते दि. ३०/६/१९८३

तपशील (जमा)	रुपये पैसे	तपशील (नावे)	रुपये पैसे
सभासद कर्ज खाते	२१,१७,६३०-००	सभासद कर्ज खाते	२८,८९,४४५-००
शेअर खाते	६,२१,९२०-००	शेअर खाते	१,४६,१६८-००
शेअर अनामत खाते	७,६३४-४५	शेअर अनामत खाते	३,३४९-००
बँक चालू खाते	१७,५६,७४०-८६	बँक चालू खाते	१७,१४,४८८-०४
सभासद कर्ज व्याज येणे	१,७८,७०४-३१	सभासद कर्ज व्याज येणे	२,५१,१७७-८१
शेअर वर्गणी खाते	६,३२,४५०-००	शेअर वर्गणी खाते	६,३२,५७०-००
सभासद ठेव खाते	१,४१,१००-००	सभासद ठेव खाते	१,६१,३००-००
सभासद डिव्हिडंड खाते	८५,६१२-८०	सभासद डिव्हिडंड देणे खाते	९७,४६०-२२
अनामत देणे खाते	६३,४५१-१५	अनामत देणे खाते	६२,९७०-६५
अनामत येणे खाते	१,१३,४०५-०५	अनामत येणे खाते	१,०२,८३३-९५
प्रवेश फी खाते	४९-००	प्रवेश फी खाते	४९-००
जादा बसुली देणे खाते	५,८९०-००	जादा बसुली देणे खाते	७,७०१-००
सभासद मुदत ठेव व्याज देणे	२१,२८७-०९	सभासद मुदत ठेव व्याज देणे	२१,१९६-७६
बँक मुदत ठेव व्याज येणे	२१,९१४-७७	बँक मुदत ठेव व्याज येणे	५,७६०-९१
मानधन देणे खाते	२,७००-००	मानधन देणे खाते	२,४५९-५०
डेडस्टॉक खाते	४३१-८३	बँक ओव्हरड्राफ्ट (इतर बँक)	४,९७,८९५-६५
बँक ओव्हरड्राफ्ट (इतर बँक)	६,२३,९९१-८०	बँक कॅश क्रेडिट खाते	११,९०,४३१-६५
बँक कॅश क्रेडिट खाते	१३,७७,०८६-६०	सभासद ठेव व्याज येणे	८७-४०
सभासद ठेव व्याज येणे	५-००	बोनस देणे खाते	३,३७०-८७
सेवक भविष्य निधी खाते	६,३६०-९०	ऑडिट फी देणे खाते	३,४७१-००
सेवक बोनस देणे खाते	४,३८७-८०	शिक्षण निधी देणे खाते	५००-००
ऑडिट फी देणे खाते	३,०००-००	सेवक पगार उचल	१,२००-००
शिक्षण निधी देणे खाते	५००-००	व्यवसाय कर देणे खाते	५०१-००
सेवक पगार उचल	१,१२०-००	देणगी देणे खाते	३००-००
व्यवसाय कर देणे खाते	४६८-००	बँक सेव्हिंग खाते	२९-०७
देणगी देणे खाते	३००-००	बँक मुदत ठेव खाते	६,०००-००
गंगाजळी निधी खाते	३०,००४-१५	थकवाकी व्याज तरतूद	८,१६२-९६
महोत्सव निधी खाते	२०५-४६	नफातोटा खाते	१,१९,७६०-६१
इमारत निधी खाते	१,८००-००	बँक शेअर्स	२९,०००-००
संशयित व बुडित कर्ज निधी	१,०००-००	खर्च बाबी	२,०१,९७०-७१
सेवक ग्रॅज्युअिटी निधी	२,०००-००	अखेर शिल्लक	००-२७
थकवाकी व्याज तरतूद	७,२९६-३०		
बँक सेव्हिंग खाते	७००-००		
उत्पन्न बाबी	३,३०,३२३-७१		
सुरुवातीची शिल्लक	१४८-००		
एकूण जमा रुपये	८०,६१,६१९-०३	एकूण नावे रुपये	८०,६१,६१९-०३

द. द. वाघमारे
सेक्रेटरी

भा. अ. देशपांडे
चेअरमन

भांडवल व देणे

पुना डिस्ट्रिक्ट पोलीस
ताळेबंद

सन् १९८२-८३ रुपये पैसे	वर्णनात्मक	सन् १९८२-८३ रुपये पैसे
५०,००,०००-००	अधिकृत भाग भांडवल	५०,००,०००-००
१८,८८,४३८-००	वसूल भाग भांडवल निधी	२३,६४,१९०-०० १,४८,८४०-००
१,०४,६५३-४२	१) गंगाजळी निधी	१,३४,६५७-५७
९८१-५०	२) सोसायटी ज्युविली निधी	१,१८६-९६
५,२००-००	३) अमारत निधी	७,०००-००
२,०००-००	४) संशयित व वृद्धित निधी कर्ज निधी	३,०००-००
१,०००-००	५) सेवक ग्रॅज्युअिटी निधी	३,०००-००
१८,९६९-२६	सेवक भविष्य निधी बँक ओव्हर ड्राफ्ट	२४,५००-०० ४,९५,६००-००
४४,३०७-१८	१) पुणे जिल्हा मध्य. सह. बँक	८६,५६०-००
२,८२,९९५-६५	२) कॉसमॉस को-ऑप. बँक	४,०९,०९१-००
—	कॅश क्रेडिट कर्ज (पुणे जिल्हा मध्य, सह. बँक)	
२,११,४००-००	सभासद ठेवी	
८,१६२-९६	थकबाकी व्याज तरतूद	
	इतर बाबी व तरतूदी	
९,८१०-१३	१) सभासद मुदतठेव व्याज	९,९००-००
१६,५३७-०३	२) सभासद लाभांश	४,६८९-००
१,८७७-५०	३) कार्यकर्त्यांना मानधन	२,११८-००
१०,९२१-१०	४) शेअर अनामत	१५,२०६-००
२,८६०-००	५) जादा वसुली परत देणे	१,०४१-००
७९४-२५	६) अनामत देणे	१,२७४-७५
३,४१९-२०	७) ऑडिट फी	२,९४८-२०
२२५-००	८) शेअर वर्गणी	१०५-००
५००-००	९) शिक्षण निधी	५००-००
३,३७०-८७	१०) सेवक बीनस	४,३८७-८०
६७-००	११) व्यवसाय कर	३४-००
१,१९,९८५-६१	न फा -- तो टा खाते	
२७,३७,६७५-६६	एकूण	

सर्टिफाईड ऑडिटर : पी. डी. साबणे

को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि., पुणे.

पत्रक ३० जून ८३ रोजीचे

जिदगी व घेणे

सन् १९८२-८३ रुपये पैसे	तपशील	सन् १९८२-८३ रुपये पैसे
	रोख बँकेतील शिल्लक	२३-५२
१४८-००	१) रोख	०-२७
६९४-१८	२) बँक सेव्हिग खाते	२३-२५
	गुंतवणूक	७,५२,२५०-००
	१) भाग- पुणे जि. म. सह. बँक	३०,०००-००
	२) मुदतठेवी- पुणे जि. म. सह. बँक (गंगाजळी निधी गुंतवणूक)	१,०५,०००-००
	३) मुदतठेवी- पुणे जि. मध्य. सह. बँक (सेवक भविष्य निधी गुंतवणूक)	१७,२५०-००
	४) मुदतठेवी- पुणे जि. म. सह. बँक (मुक्त निधी गुंतवणूक)	१,००,०००-००
	५) कॉसमॉस को-ऑप. अ. बँक (निधी गुंतवणूक)	५,००,०००-००
	संशयित व वृद्धित निधी	२५,८५,१७५-००
	कॅश क्रेडिट कर्ज (पुणे जिल्हा मध्य, सह. बँक)	२,३७,९७४-४०
	सभासद ठेवी	५,७६०-९१
	थकबाकी व्याज	३,६०८-१०
	इतर बाबी व तरतूदी	८७-४०
	१) सभासद मुदतठेव व्याज	२५-४०
	२) सभासद लाभांश	३६०-००
	३) कार्यकर्त्यांना मानधन	३,८८६-३८
	४) शेअर अनामत	
	५) जादा वसुली परत देणे	
	६) अनामत देणे	
	७) ऑडिट फी	
	८) शेअर वर्गणी	
	९) शिक्षण निधी	
	१०) सेवक बीनस	
	११) व्यवसाय कर	
	न फा -- तो टा खाते	३५,८९,१५१-११

चेअरमन : बी. ए. देशपांडे

श्री. बी. जी. गर्जेद्रगडकर
" एस. टी. गावडे
" बी. ए. पानसरे
" आर. बी. जाधव

The Poona District Police Co-operative Credit Society, Ltd., Pune 411001.

INTERNAL AUDITOR'S REPORT

I have audited the enclosed BALANCE SHEET of the Poona District Police Co-operative Credit Society Ltd., Pune 411001 as on 30 June 1983 and its PROFIT and LOSS ACCOUNT for the period from 1st July 1982 to 30th June 1983 and report that-

1. I have obtained all the information and explanations which, to the best of my knowledge and belief were necessary for audit carried by me.

2. In my opinion, proper books of accounts as required by the M. C. S. Act 1960, Rules made thereunder and the bye-laws of the Society have been kept by the Society so far as it appears from the examination of these books.

3. The Balance Sheet and the Profit & Loss Account examined by me are in agreement with the books of accounts and returns of the Society.

4. In my opinion and to the best of my information and according to the explanations given to me and as shown by the books of the Society and subject to the information contained in my audit memo of even date, the said accounts give all the information required by the M. C. S. Act 1960 and the Rules made thereunder in the manner so required and give a true and fair view-

1. In the case of the Balance Sheet of the state of affairs of the Society as on 30th June 1983.

2. In the case of the Profit & Loss Account of the Profit of the Society for the year ended 30th June 1983.

Pune, 10th September 1983.

P. D. Sabne
Certified Auditor.

पुणे डिस्ट्रिक्ट पोलिस को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि., पुणे

सन १९८२-८३ चे नफातोटा पत्रक

सन १९८१-८२ संपूर्ण	खर्च तपशील	सन १९८२-८३ संपूर्ण	सन १९८१-८२ संपूर्ण	उत्पन्न तपशील	सन १९८२-८३ संपूर्ण
२१,७७०-६८	दिलेले व्याज	९६,८३२-१७	१,४३,०५५-८०	मिळालेले व्याज	२,४९,१२९-३१
२,९९८-७७	अ) सभावर अर्जावर	६६,७२३-६६	१८,९७९-३४	अ) सभासद कर्जावर	२१,३०४-३५
१,७५८-००	ब) बँक ओव्हर ड्राफ्टवर	३,०००-००	५१,०३७-५०	ब) बँक डेवीवर,	५९,८००-००
५०,१०४-९७	क) बँक फंडा क्रेडिटवर	११,४०५-५०	९०-००	ब) पुणे जि. मध्य. सह. बँक	
२,५००-००	ड) सेवक भाविष्यविधीवर	२,२००-००	११३-४०	काँसर्गस को-ऑपरेटिव्ह	
१,८००-००	पगार, सत्ते व बोनस	५००-००		अर्बन बँक लि. पुणे	
५००-००	हिशोब तपासणी फी	२,२०२-००		लाभांश-पुणे जि. मध्य. सहकारी बँक मर्या-पुणे किरकोळ जमा	
१,९०२-००	कार्यकारी मंडळ निवडणुक खर्च	१,५०-००			
४७९-८०	कार्यकार्याना मानधन	४५०-००			
१,०००-००	कार्यकारी शिक्षण निधी	१,०००-००			
१,८००-००	सेवक भाविष्य निधी	२५१-००			
५००-००	सोसायटी व्यवसाय फर	२००-००			
३००-००	फर्निचर डेडस्टॉक बसारा	७,२९६-३०			
१,०००-००	संशोधित व बुडिन कर्ज निधी	२,३४३-२५			
१,८००-००	देणगी खर्च	१,२८,३५३-००			
१,४००-००	जाहिरात खर्च	३,३०,३२३-७१			
१,४००-००	बकबाकी व्याज तरतूद				
१,४००-००	दैनिक खर्च				
२,८१७-००	अ) फॉर्म छापाई				
७७९-६०	ब) स्टेशनरी				
७५४-५५	क) टपाल खर्च				
१,५८०-४५	ड) तसलमात खर्च				
१,१९,८२०-६१	साल मजकूर निवडणुका नफा				
२,१३,२७६-०४	एकूण	२,१३,२७६-०४		एकूण	३,३०,३२३-७१

तपासले. आमच्या याच तारखेच्या अहवालातनुसार वरीवर आहे.
 श्री. वी. जी. सावणे
 सॉफ्टवेअर ऑडिटर

श्री. वी. जी. गर्जेन्द्राडकर
 " के. जी. जगताप
 " बाय. व्ही. रजपूत
 कार्यकारी मंडळ सभासद

श्री. जी. विठणीस
 " एस. टी. गोवंडे
 " वी. ए. पानसडे
 " र. सा. जाधव

भा. अ. देशपांडे
 नेबरमन

खर्च

पूना डिस्ट्रिक्ट पोलिस
द्वारा पोलीस आयुक्त

अंदाज पत्रक

तपशील	सन १९८२-८३ चा अंदाज	सन १९८२-८३ मधील खर्च	सन १९८३-८४ चा अंदाज
सभासद ठेवीवरील व्याज	२३,०००-००	२१,१२९-६९	२१,०००-००
बँक ओव्हर ड्राफ्ट कर्जावर व्याज	७०,०००-००	६३,३९९-९८	४०,०००-००
बँक कॅश क्रेडिट कर्जावर व्याज	—	१०,२७५-६०	१०,०००-००
सेवक भविष्य निधीवर व्याज	२,१००-००	१,९५६-९०	२,२००-००
पगार भत्ते व बोनस	६५,०००-००	६६,७२३-६६	७५,०००-००
हिदोव तपासणी फी	३,०००-००	३,०००-००	३,५००-००
कार्यकर्त्यांना मानधन	२,२००-००	२,२००-००	२,५००-००
सेवक भविष्य निधी वर्गणी	२,२००-००	२२०२-००	३,०००-००
व्यवसायकर	१५०-००	१५०-००	१५०-००
सहकारी शिक्षण निधी	५००-००	५००-००	५००-००
संशयित व वुडीत कर्ज निधी	२,०००-००	१,०००-००	२,०००-००
फॉर्म्स व छपाई	५,०००-००	४,८२१-०८	६,०००-००
स्टेशनरी	१,०००-००	१,०६६-०२	१,५००-००
टपालखर्च	१,०००-००	५४७-३५	१,०००-००
तसलमात खर्च	१,५००-००	३,३४३-८०	३,०००-००
डेडस्टॉक झीज	१,०००-००	४३१-८३	१,५००-००
निवडणूक खर्च	११,०००-००	११,४०५-५०	१,०००-००
थकवाकी व्याज तरतूद	—	७,२९६-३०	५०००-००
देणगी व जाहिरात खर्च	—	४५१-००	—
एकूण खर्च	१,९१,६५०-००	२,०१,९७०-७१	१,८७,८५०-००
निव्वळ नफा	६८,४४०-००	१,२८,३५३-००	२,०२,२४०-००
एकूण	२,६०,०९०-००	३,३०,३२३-७१	३,९०,०९०-००

द. व. वाघमारे
सेक्रेटरी

जी. जी. चिटणीस
कार्यकारी मंडळ सभासद

को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि.,
कार्यालय पुणे १

उत्पन्न

सन १९८३-८४

तपशील	सन १९८२-८३ चा अंदाज	सन १९८२-८३ मधील उत्पन्न	सन १९८३-८४ चा अंदाज
सभासद कर्जावरील व्याज	१,८०,०००-००	२,४९,१२९-३६	३,००,०००-००
बँक ठेवीवरील व्याज	८०,०००-००	८१,१०४-३५	९०,०००-००
बँक शेअर्स वरील लाभांश	९०-००	९०-००	९०-००
एकूण	२,६०,०९०-००	३,३०,३२३-७१	३,९०,०९०-००

भा. अ. देशपांडे
चेअरमन

दि पूना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को - ऑप. क्रेडिट सोसायटी लि.

द्वारा पोलीस आयुक्त कार्यालय, पुणे १

❀ मुदत ठेव व्याजाचे दर ❀

- १) ६ महिने ते ११ महिने द. सा. द. जो. ७॥ टक्के
- २) १२ महिने ते २३ महिने " " ९॥ " "
- ३) २४ महिने ते ३५ महिने " " १० " "
- ४) ३६ महिने ते ४७ महिने " " १०॥ " "
- ५) ४८ महिने ते ५९ महिने " " ११ " "
- ६) ६० महिने ते पुढील कालावधी " " १२ " "

क्र.सं.	१९८२-८३	१९८१-८२	१९८०-८१	१९७९-८०	१९७८-७९	१९७७-७८	१९७६-७७	१९७५-७६	१९७४-७५	१९७३-७४	१९७२-७३	विवरण
१	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
२	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
३	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
४	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
५	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
६	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
८	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
९	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
१०	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
११	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त
१२	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	६७.६७	समाप्त

पुना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को-ऑप. क्रेडिट सोसायटी लि.
 द्वारा पोलीस आयुक्त कार्यालय, पुणे १
 सन १९८२-८३ अखेर संश्लेषी प्रगती दाखविणारा

तल्लिकाफ तपान

पुस्त - डाक

पूना डिस्ट्रिक्ट पोलीस को - ऑफ. क्रेडिट सोसायटी लि.,
द्वारा पोलीस आयुक्त कार्यालय, पुणे १